
                                                                                       1/8 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 7. 5. 2025 

 

 
 

 

 

  

Příloha 02-B k zápisu z jednání  

Rady města Vysokého Mýta ze dne 7. 5. 2025 

 

 
Počet listů: 8 

 
 

 
Souhrn usnesení č. 09/2025 z jednání Rady města Vysokého Mýta, 

konaného dne 7. 5. 2025 
        
 
 

260/25 

Rada města schvaluje 
pořad schůze rady města konané dne  7. 5. 2025. 
 
 
261/25 

Rada města zrušuje 
usnesení RM č. 149/25 ze dne 12.03.2025 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města a územního plánování 
Termín: ihned  
 

 

262/25 

Rada města doporučuje 
Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
I. Zastupitelstvo města potvrzuje rozhodnutí o pořízení změny ze dne 15.06.2022 
usnesením ZM č. 88/22 
II. Zastupitelstvo města schvaluje Návrh zadání Změny č. 3 Územního plánu Vysoké 
Mýto 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města a územního plánování 
Termín: do 14.05.2025  
 

 

263/25 

Rada města schvaluje 
uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 04/ORM/2025 ze dne 11.03.2025 s firmou Dlažba 
Vysoké Mýto, s.r.o., IČ: 25953818, Husova 437, 566 01 Vysoké Mýto pro akci „Úprava 
veřejného prostranství mezi ul. Lidická a Odbojářská, Vysoké Mýto – 2. etapa“ v předloženém 
znění. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města a územního plánování 
Termín: 30.05.2025 
 

 



                                                                                       2/8 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 7. 5. 2025 

 

264/25 

Rada města schvaluje 
podání žádosti o dotaci v rámci OPŽP - AOPK výzva č. 14; SC 1.3; Opatření 1.3.2; Aktivita 
1.3.2.1 na realizaci projektu „Územní studie krajiny ORP Vysoké Mýto.“ 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města a územního plánování 
Termín: do 30.05.2025 

 

 

265/25 

Rada města schvaluje  
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 16 v č.p.156 v ulici Husova ve Vysokém Mýtě s Mikovými 
Marií, nar. xx a Kevinem, nar. xx trvale bytem xx, Vysoké Mýto. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou od 01.04.2025 do 30.06.2025. Další nájemní smlouvu pak v případě 
bezdlužnosti vůči městu Vysoké Mýto a Městskému bytovému podniku Vysoké Mýto uzavřít 
opět na 3 měsíce. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku 
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
 

 

266/25 

Rada města schvaluje  
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 10 v č.p.156 v ulici Husova ve Vysokém Mýtě s Ferkovou 
Adrianou, nar. xx, trvale bytem xx, Vysoké Mýto. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou od 01.04.2025 do 30.06.2025. Další nájemní smlouvu pak v případě bezdlužnosti vůči 
městu Vysoké Mýto a Městskému bytovému podniku Vysoké Mýto uzavřít opět na 3 měsíce 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku 
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
 

 

267/25 

Rada města zrušuje 
usnesení č. 255/25 a č. 256/25 ze dne 23.04.2025. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku 
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
 

 

268/25 

Rada města schvaluje  
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 14 v č.p.156 v ulici Husova ve Vysokém Mýtě s Lévaiovou 
Šarlotou, nar. xx trvale bytem xx, Vysoké Mýto. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou od 01.03.2025 do 31.05.2025. Další nájemní smlouvu pak v případě bezdlužnosti vůči 
městu Vysoké Mýto a Městskému bytovému podniku Vysoké Mýto uzavírat na 1 měsíc. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku 
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
 



                                                                                       3/8 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 7. 5. 2025 

 

269/25 
Rada města schvaluje  
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 35 v č.p.156 v ulici Husova ve Vysokém Mýtě s Ferkovou 
Kornelií, nar. xx trvale bytem xx, Vysoké Mýto. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou od 01.04.2025 do 31.05.2025. Další nájemní smlouvu pak v případě bezdlužnosti vůči 
městu Vysoké Mýto a Městskému bytovému podniku Vysoké Mýto uzavírat na 1 měsíc. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku 
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
 

 

270/25 

Rada města schvaluje  
rozšíření pronajatých prostor, které užívají manželé Dadučovi Denisa, nar. xx a Jan, nar. xx 
v č.p. xx v ul. xx o místnost č. 702. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku 
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
 

 

271/25 

Rada města schvaluje  
přidělení bytu č. 4 v č.p.156 v ulici Husova ve Vysokém Mýtě Marianu Bykarovi, nar. xx, trvale 
bytem xx, Vysoké Mýto. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 01.06.2025 do 
30.06.2025. Další nájemní smlouvy pak, v případě bezdlužnosti vůči městu Vysoké Mýto a 
Městskému bytovému podniku Vysoké Mýto, uzavírat na 1 měsíc. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku 
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
 

 

272/25 

Rada města schvaluje  
snížení výše předplaceného nájemného z ročního na tříměsíční, jako podmínky pro přidělení 
bytů  
Prokopa Velikého 717, byt č. 10 
Větrná 675, byt č. 6 
nám. Přemysla Otakara II. 15, byt č. 1 
nám. Přemysla Otakara II. 15, byt č. 2 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku 
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
 
 

273/25 

Rada města schvaluje 
záměr prodat pozemek nově vzniklý geometrickým plánem č. 179-44/2025 označený jako 
parc. č. 289/11 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 25 m2 v k.ú. Domoradice. Původní 
pozemky parc. č. 51/2 a 289/1 jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 pro k.ú. Domoradice 
u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí.  



                                                                                       4/8 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 7. 5. 2025 

 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
 
274/25 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 179-
44/2025 označeného jako parc. č. 289/11 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. Domoradice paní 
Editě Bergerové, nar. xx, trvale bytem xx, Vysoké Mýto, za celkovou kupní cenu ve výši 15.500 
Kč. Prodej pozemku není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 25.06.2025 
 

 

275/25 

Rada města schvaluje 
uzavření dohody, jejímž předmětem je udělení souhlasu s úpravou denní místnosti v rámci 
modernizace zázemí domova pro seniory v objektu Žižkova čp. 913, Vysoké Mýto, a to 
s parametry dle žádosti společnosti Ledax Vysoké Mýto o.p.s., IČ 28117557 ze dne 
24.03.2025. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.05.2025 
 

 

276/25 

Rada města neschvaluje 
umístění základnové stanice (telekomunikační věže, výška 25 m) společnosti T-Mobile na 
pozemku parc. č. 4019/2 v k.ú. Vysoké Mýto v ul. Kpt. Poplera. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.05.2025 
 

 

277/25 

Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje prodej zbytného a těžko přístupného pozemku nově vzniklého 
geometrickým plánem č. 4884-222/2024 označeného jako parc. č. 4253/28 ostatní plocha – 
jiná plocha v k.ú. Vysoké Mýto vlastníku sousedního pozemku, tj. manželům Mgr. Jaroslavu 
Korbelovi (nar. xx) a Marii Korbelové (nar. xx), oba trvale bytem xx, Vysoké Mýto, za celkovou 
kupní cenu ve výši 90 Kč. Důvodem snížení kupní ceny je výrazné omezení budoucího užívání 
pozemku vzhledem ke zřízení věcného břemene a dále hospodárnost, kdy ponechání si tohoto 
pozemku v majetku města by znamenalo nemalé finanční náklady na jeho složitou údržbu. 
Prodej pozemku není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 25.06.2025 
 

 

 



                                                                                       5/8 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 7. 5. 2025 

 

278/25 

Rada města schvaluje 
zřízení věcného břemene, jehož obsahem bude závazek vlastníka pozemku parc. č. 4253/28 
v k.ú. Vysoké Mýto nezasahovat do terénních úprav podél zdi bez předchozího souhlasu 
města Vysokého Mýta; věcné břemeno bude zřízeno současně s prodejem uvedeného 
pozemku. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2025 
 

 

279/25 

Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje prodej zbytného a těžko přístupného pozemku nově vzniklého 
geometrickým plánem č. 4884-222/2024 označeného jako parc. č. 4253/29 ostatní plocha – 
jiná plocha v k.ú. Vysoké Mýto vlastníku sousedního pozemku, tj. paní Haně Novotné, nar. xx, 
trvale bytem xx, Vysoké Mýto, za celkovou kupní cenu ve výši 220 Kč. Důvodem snížení kupní 
ceny je výrazné omezení budoucího užívání pozemku vzhledem ke zřízení věcného břemene 
a dále hospodárnost, kdy ponechání si tohoto pozemku v majetku města by znamenalo nemalé 
finanční náklady na jeho složitou údržbu. Prodej pozemku není předmětem daně z přidané 
hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 25.06.2025 
 

 

280/25 

Rada města schvaluje 
zřízení věcného břemene, jehož obsahem bude závazek vlastníka pozemku parc. č. 4253/29 
v k.ú. Vysoké Mýto nezasahovat do terénních úprav podél zdi bez předchozího souhlasu 
města Vysokého Mýta; věcné břemeno bude zřízeno současně s prodejem uvedeného 
pozemku. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2025 
 

 

281/25 

Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje prodej zbytného a těžko přístupného pozemku nově vzniklého 
geometrickým plánem č. 4884-222/2024 označeného jako parc. č. 4253/30 ostatní plocha – 
jiná plocha v k.ú. Vysoké Mýto vlastníku/spoluvlastníkům sousedního pozemku parc. č. 4253/4 
v k.ú. Vysoké Mýto, za celkovou kupní cenu ve výši 265 Kč. Důvodem snížení kupní ceny je 
výrazné omezení budoucího užívání pozemku vzhledem ke zřízení věcného břemene a dále 
hospodárnost, kdy ponechání si tohoto pozemku v majetku města by znamenalo nemalé 
finanční náklady na jeho složitou údržbu. Prodej pozemku není předmětem daně z přidané 
hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 25.06.2025 
 

 



                                                                                       6/8 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 7. 5. 2025 

 

282/25 

Rada města schvaluje 
zřízení věcného břemene, jehož obsahem bude závazek vlastníka pozemku parc. č. 4253/30 
v k.ú. Vysoké Mýto nezasahovat do terénních úprav podél zdi bez předchozího souhlasu 
města Vysokého Mýta; věcné břemeno bude zřízeno současně s prodejem uvedeného 
pozemku. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2025 
 

 

283/25 

Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje prodej zbytného a těžko přístupného pozemku nově vzniklého 
geometrickým plánem č. 4884-222/2024 označeného jako parc. č. 4253/31 ostatní plocha – 
jiná plocha v k.ú. Vysoké Mýto vlastníku sousedního pozemku, tj. panu Martinu Flídrovi, nar. 
xx, trvale bytem xx, Vysoké Mýto, za celkovou kupní cenu ve výši 260 Kč. Důvodem snížení 
kupní ceny je výrazné omezení budoucího užívání pozemku vzhledem ke zřízení věcného 
břemene a dále hospodárnost, kdy ponechání si tohoto pozemku v majetku města by 
znamenalo nemalé finanční náklady na jeho složitou údržbu. Prodej pozemku není předmětem 
daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 25.06.2025 
 

 

284/25 

Rada města schvaluje 
zřízení věcného břemene, jehož obsahem bude závazek vlastníka pozemku parc. č. 4253/31 
v k.ú. Vysoké Mýto nezasahovat do terénních úprav podél zdi bez předchozího souhlasu 
města Vysokého Mýta; věcné břemeno bude zřízeno současně s prodejem uvedeného 
pozemku. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2025 
 
 

285/25 

Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje prodej zbytného a těžko přístupného pozemku nově vzniklého 
geometrickým plánem č. 4884-222/2024 označeného jako parc. č. 4253/32 ostatní plocha – 
jiná plocha v k.ú. Vysoké Mýto vlastníku sousedního pozemku, tj. paní Mgr. Petře Radilové, 
nar. xx, trvale bytem xx, Vysoké Mýto, za celkovou kupní cenu ve výši 290 Kč. Důvodem 
snížení kupní ceny je výrazné omezení budoucího užívání pozemku vzhledem ke zřízení 
věcného břemene a dále hospodárnost, kdy ponechání si tohoto pozemku v majetku města by 
znamenalo nemalé finanční náklady na jeho složitou údržbu. Prodej pozemku není předmětem 
daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 25.06.2025 

 

 



                                                                                       7/8 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 7. 5. 2025 

 

286/25 

Rada města schvaluje 
zřízení věcného břemene, jehož obsahem bude závazek vlastníka pozemku parc. č. 4253/32 
v k.ú. Vysoké Mýto nezasahovat do terénních úprav podél zdi bez předchozího souhlasu 
města Vysokého Mýta; věcné břemeno bude zřízeno současně s prodejem uvedeného 
pozemku. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2025 
 
 

287/25 

Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje prodej zbytného a těžko přístupného pozemku nově vzniklého 
geometrickým plánem č. 4884-222/2024 označeného jako parc. č. 4253/33 ostatní plocha – 
jiná plocha v k.ú. Vysoké Mýto vlastníku sousedního pozemku, tj. paní Janě Staré (nar. xx) – 
podíl 5/6 a panu Janu Starému (nar. xx) – podíl 1/6, oba trvale bytem xx, Vysoké Mýto, za 
celkovou kupní cenu ve výši 430 Kč. Důvodem snížení kupní ceny je výrazné omezení 
budoucího užívání pozemku vzhledem ke zřízení věcného břemene a dále hospodárnost, kdy 
ponechání si tohoto pozemku v majetku města by znamenalo nemalé finanční náklady na jeho 
složitou údržbu. Prodej pozemku není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 25.06.2025 
 

 

288/25 

Rada města schvaluje 
zřízení věcného břemene, jehož obsahem bude závazek vlastníka pozemku parc. č. 4253/33 
v k.ú. Vysoké Mýto nezasahovat do terénních úprav podél zdi bez předchozího souhlasu 
města Vysokého Mýta; věcné břemeno bude zřízeno současně s prodejem uvedeného 
pozemku. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2025 

 

 

289/25 

Rada města souhlasí, 
v souladu se smlouvou č. 2078 o výpůjčce nemovitých věcí s Ledaxem Vita z. ú., IČ 03635759, 
s podnájmem prostor v budově č. p. 199 v ulici Komenského Michaele Žákové, IČ 19864035 
za účelem provozování speciálního pedagogického poradenství pro děti a Denise Ivanjukové, 
IČ 17640857 za účelem provozování nehtového studia.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 

 

290/25 

Rada města schvaluje 
uzavření smlouvy o podnájmu, v souladu s nájemní smlouvou č. 677 s Technickými službami 
Vysoké Mýto, s podnájemcem TEDOM power s.r.o., IČ 11795255, v předloženém znění.   



                                                                                       8/8 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 7. 5. 2025 

 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 

 

291/25 

Rada města souhlasí, 
v souladu s nájemní smlouvou č. 677 s Technickými službami Vysoké Mýto, s podnájmem 
prostor kiosku za účelem jeho provozování v budově krytého plaveckého bazénu společnosti 
RaFik s.r.o., IČ 05097096. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 

 

292/25 

Rada města schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí programové účelové dotace z rozpočtu 
Pardubického kraje Program podpory jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Pardubického 
kraje na rok 2025 – Podprogram A – Pořízení a oprava požární techniky a věcných prostředků 
požární ochrany k zajištění akceschopnosti jednotek SDH obcí. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 

 

293/25 

Rada města souhlasí 
s přijetím finančního daru ve výši 4.458,- Kč od firmy Bohemia Rings s.r.o., Zámrsk, IČO 
49685643, pro Mateřskou školu Slunečná, Vysoké Mýto, příspěvkovou organizaci, dle 
předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 

 

 

 
            
         
Markéta Nádvorníková     v.r.                  
zapisovatelka 
 
 
Ing. František Jiraský   v.r.   
starosta 
 
 
Ing. Martin Krejza    v.r.    
místostarosta            


